
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА КАЗАНИ

УПРАВЛЕНИЕ
 ОБРАЗОВАНИЯ

КАЗАН ШӘҺӘРЕ
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ
ИДАРӘСЕ

   ПРИКАЗ                                                                БОЕРЫК

Об итогах городского шахматного турнира
«В гостях у шахматной королевы»

среди учащихся 3-4 классов
в рамках Школьной лиги г.Казани

В  соответствии  с  приказом Управления   образования  Исполнительного 
комитета  г.Казани  от  09.09.2025  №787/02-05-02  «О  реализации  городского 
проекта «Шахматы и я» в 2025-2026 учебном году», положения «О проведении 
городского шахматного турнира среди учащихся образовательных организаций 
города  Казани» 25  ноября  2025  года на  базе  МБУДО  «Центр  детского 
творчества»  Вахитовского  района  г.Казани  прошел  городской  шахматный 
турнир  «В  гостях  у  шахматной  королевы»  среди  учащихся  3-4  классов 
образовательных  учреждений   г.Казани  в  рамках  Школьной  Лиги  г.Казани 
(далее — Шахматный турнир).

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить итоги городского Шахматного турнира (приложение №1).
2. Наградить победителей и призеров турнира медалями и дипломами, 

предоставленными Комитетом физической культуры и спорта Исполнительного 
комитета г.Казани.

3.  Наградить  Благодарственным  письмом  Управления  образования 
г.Казани арбитров турнира в соответствии со списком (приложение №2).

4.   Наградить  Благодарственным  письмом  Управления  образования 
г.Казани директора МБУДО «Центр детского творчества» Вахитовского района 
г.Казани  Е.С.Мартынову  и  куратора  городского  методического  объединения 
«Шахматная стратегия» К.З.Васильеву за создание благоприятных условий для 
проведения  Шахматного  турнира,  а  также  руководителей  образовательных 
организаций,  учителей  и  педагогов  за  подготовку  участников  Шахматного 
турнира.

Документ создан в электронной форме. № 1154/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Гроза К.И.
Страница 1 из 7. Страница создана: 22.12.2025 11:04



5.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника Управления образования г.Казани Э.Г.Фахрутдинову. 

Начальник                                                                                              И.А.Ризванов

Документ создан в электронной форме. № 1154/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Гроза К.И.
Страница 2 из 7. Страница создана: 22.12.2025 11:04



Приложение №1
к приказу Управления образования

Итоги городского турнира «В гостях у шахматной королевы»,  
3-4 классы, 25.11.2025

 

Количество районов г.Казани 7

Общее количествоучастников турнира 45

Общее количество образовательных учреждений 33

1 место – команда Кировского района

ФИО участника

К
л

ас
с

Название образовательной организации
Ф.И.О.

педагога

Место
за личное 

первенство

Журин Денис 3 МБУДО ЦДОД «Сэяхэт», МБОУ «Школа №151» Гайсин Р.К. 2

Аюпов Тагир 3 МБОУ «Школа №135», МБУДО «ЦДОД «Заречье» Хаматханов А.А Масалимов Р.А. 4

Вильданова Айлин 3 МБУДО «ЦДОД «Сэяхэт»,  МБОУ «Лицей №182» Гайсин Р.К. 2

Галяутдинова  Амира 3 МБОУ «Школа №135», МБУДО «ЦДОД «Заречье» Хаматханов А.А, Масалимов Р.А. 4

Шейда Марк 4 МБУДО «ЦДОД «Сэяхэт» Гайсин Р.К. 2

Павлов Андрей 4 МБОУ «Школа № 32» Волгина Ю.С. 2

Лекур Маруся Мари Лора 4 МБОУ «Школа №153» Нигматзянова В.Р. 4

Рамазанова Аминат 4 МБУДО «ЦДОД «Сэяхэт», МБОУ «Гимназия №189» Гайсин Р.К. 5

Документ создан в электронной форме. № 1154/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Гроза К.И.
Страница 3 из 7. Страница создана: 22.12.2025 11:04



2 место – команда Советского  района

ФИО участника

К
л

ас
с

Название образовательной организации
Ф.И.О.

педагога

Место
за личное 

первенство

Лапшин Тимофей 3 МБУДО ЦДТ «Азино», МБОУ «Школа  № 167» Гусманова В.Ю. 1

Зиатдинов Булат 3 МБОУ «Школа  №22» Головкова Е.С., Трифонов С.Г. 3

Гусманова 
Айсылу

3 МБУДО ЦДТ «Азино» , МБОУ «Школа  № 167» Гусманова В.Ю. 1

Галиева Азалия 3 МБУДО ЦДТ «Азино», МБОУ «Школа  № 171» Махмутова Г.А. 4

Закирзянов Самир 4 МАОУ «Лицей №11» Раззакова М.С 1

Файзутдинов 
Рахим

4 МБУДО ЦДТ «Азино», МБОУ «Школа  № 167» Гусманова В.Ю. 5

Билалова Зарина 4 МБОУ «Лицей №187» Шмыков Н.А. отсутствовал

Гумарова Язиля 4 МБОУ «Лицей № 79» Каюмова С.Р. 5

3 место – команда Московского района

ФИО участника

К
л

ас
с

Название образовательной организации
Ф.И.О.

педагога

Место
за личное 

первенство

Верин Мирон 3 МБОУ «Гимназия 94» Малыгин А.В. отсутствовал

Садыков Камиль 3 МБОУ «Гимназия 122» Гурьянова О.В. 3

Садретдинова Асель3 МБУДО «ЦДОД «Заречье», Масалимов Р.А. 3

Пронягина Виктория3 МБУДО «ЦДОД «Заречье», МБОУ «Гимназия 122» Масалимов Р.А. 4

Насретдинов Динар 4 МБОУ «Гимназия 122» Габдрахманова Г.И. 2

Яшин Варлам 4 МБОУ «Гимназия 75» Сергеев С.С. 4

Данилова Виктория 4 МБУДО «ЦДОД «Заречье», МБОУ «Гимназия 9» Масалимов Р.А. 3

Бусыгина Мария 4 МБУДО «ЦДОД «Заречье», МБОУ «Гимназия 122» Масалимов Р.А. 3

Документ создан в электронной форме. № 1154/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Гроза К.И.
Страница 4 из 7. Страница создана: 22.12.2025 11:04



4 место – команда Ново-Савиновского  района

ФИО участника

К
л

ас
с

Название образовательной организации
Ф.И.О.

педагога

Место
за личное 

первенство

Гайнутдинов Эрик 3 МБОУ «Школа №85» Яковлев Е.Г. 5

Хуснутдинов Даниэль 3 ГАОУ «Адымнар-Казань» Бережная А.В. 5

Вотякова София 3 МБОУ «Школа №9» Бакунин Д.Ф. 6

Якупова Айлина 3 МБУДО «ЦВР» Ново-Савиновского района г.Казани Агафонов М.Н. 4

Новиков Илья 4 ГАОУ «Адымнар-Казань» Модина Н.А. 3

Ильдарханов Анвар 4 МБОУ «Гимназия №7» Ермишин А.А. 3

Григорьева Варвара 4 ГАОУ «Адымнар-Казань» Шакирова А.А. 1

Силантьева Дарья 4 МБОУ «Гимназия №7» Ермишин А.А. 5

5 место – команда Приволжского района

ФИО участника

К
л

ас
с

Название образовательной организации
Ф.И.О.

педагога

Место
за личное 

первенство

Чукавин Георгий 3 МБОУ «Гимназия № 6» Исаевский А.С. 5

Гарифуллин Альмир 3 МБУДО  ЦВР Приволжского района Шарипова Л.В. 4

Гринина Амалия 3 МБОУ «Школа № 69» Гилязетдинова А.Т. отсутствовал

Шарипова София 3 МБОУ «Лицей № 186» Камалов Ф.З. отсутствовал

Рахматуллин Данил 4 МБОУ «Школа № 88», ЦДТ «Олимп» Гильфанова А.Г. 2

Сержанов Даниил 4 МБОУ «Лицей № 35» Жгун Н.И. 4

Гайнутдинова Сафина 4 МБУДО «Школа № 69» Рахимова Г.А. отсутствовал

Хасанова Амелия 4 МБОУ «Гимназия № 6» Исаевский А.С. 3

Документ создан в электронной форме. № 1154/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Гроза К.И.
Страница 5 из 7. Страница создана: 22.12.2025 11:04



6 место – команда Авиастроительного района

ФИО участника

К
л

ас
с

Название образовательной организации
Ф.И.О.

педагога

Место
за личное 

первенство

Кашапов Егор 3 МБУДО  «ЦВР» Авиастроительного района г. Казани Курнинова Н.С. 5

Семенов  Владислав 3 МБОУ «Школа № 117»,
МБУДО  «ЦВР» Авиастроительного района г. Казани

Курнинова Н.С. 5

Афанасьева Мария 3 МБОУ «Гимназия № 33» Валиев И.И. 5

Нурутдинова Шакира 3 МБУДО  «ЦВР» Авиастроительного района г. Казани Курнинова Н.С. 2

Макаров  Алмаз 4 МБОУ «Гимназия № 33» Валиев И.И. отсутствовал

Холодов  Леонид 4 МБОУ «Школа № 62» Косова Л.Н. 6

Файзрахманова Азалия 4 МБОУ «Лицей № 26 им. Мусы Джалиля» Валиева С.Л. 5

Умерова Таира 4 МБОУ «Гимназия № 33» Валиев И.И. 6

7 место – команда Вахитовского района

ФИО участника

К
л

ас
с

Название образовательной организации
Ф.И.О.

педагога

Место
за личное 

первенство

Иванчин Аполлон 3 МБОУ «Школа № 98» Шамсутдинова Г.А. отсутствовал

Марасинский Никита 3 МБОУ «Гимназия № 96» Журавлева Л.Ф. 4

Нурмыев Ранель 3 МБОУ «Школа № 98», ЦДТ «Олимп» Поздняков И.А. Шамсутдинова 
Г.А.

отсутствовал

Богданова Амина 3 МБОУ «Школа № 98», ЦДТ «Олимп» Поздняков И.А. отсутствовал

Баянова Мира 3 МАОУ «Школа № 39» Оспенников Д.В. отсутствовал

Мардыев Амир 4 МБУДО ЦДТ «Олимп» Губайдуллина Г.С. участие

Бикбулатова Кира 4 МБОУ «Гимназия  № 96» Бадретдинова В.М. 2

Хаева Арина 4 МБОУ «Лицей № 5» Ганиева А.А. отсутствовал

Документ создан в электронной форме. № 1154/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Гроза К.И.
Страница 6 из 7. Страница создана: 22.12.2025 11:04



Приложение №2
к приказу Управления образования г.Казани

Арбитры городского турнира «В гостях у шахматной королевы»,  
3-4 классы, 25.11.2025

Арбитры турнира:
Абдуллина Э.А., Васильева К.З.,  Сафина А.И.,  Суханова М.В., МБУДО «ЦДТ» 
Вахитовского района г.Казани;
Гайсин Р.К., МБУДО «ЦДОД «Сэяхэт» Кировского района г.Казани;
Масалимов Р.А., МБУДО «ЦДОД «Заречье» Кировского района г.Казани;
Губайдуллина Г.С., МБУДО ЦДТ «Олимп» Приволжского района г.Казани.

Главный судья:  
Поздняков И.А., МБУДО ЦДТ «Олимп» Приволжского района г.Казани.

Документ создан в электронной форме. № 1154/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Гроза К.И.
Страница 7 из 7. Страница создана: 22.12.2025 11:04


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

